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	Ги опишува односите помеѓу еколошките, социјалните и економските системи, од локално до глобално ниво.
	Сите ученици знаат дека луѓето треба внимателно да размислуваат за начините на кои тие стапуваат во интеракција со животната средина.

Поголем дел од учениците дискутираат за важноста на тропската дождовна шума за целата планета.

Некои ученици   учествуваат во дебата со одредени улоги, како член на 
локално племе, вработен во компанија, инвестициска компанија, влада на земјата, потрошувач на производи, научник за животна средина.
	· Учениците разгледуваат еден екосистем на глобално наместо на локално ниво, пр. тропска дождовна шума. Дискутирајте за важноста на екосистемот за целата планета.

· Учениците, работејќи во групи, треба да размислуваат за различни перспективи. Дајте на секоја група одредени информации и брзи прашања за различна група на луѓе: локално племе, вработени во компанија, инвестициска компанија, влада на земјата, потрошувачи на производи, научници за животна средина. Тие потоа може да подготват аргументи за и против продолжената употреба на ресурсите од дождовната шума.

· Учениците потоа може да изберат еден поединец од секоја група кој ќе ги претставува во вежба со улоги каде што на средба ќе се зборува за иднината на некоја дождовна шума. Учениците во секоја група може да му помогнат на претставникот кога даваат тврдења за предметот.

· Дополнителни активности за наставата за животната средина може да се најдат во Зелен Пакет.

Донесете заклучок дека луѓето треба внимателно да размислуваат за начините на кои тие стапуваат во интеракција со животната средина.
	Ц

Г

Г
	http://kids.mongabay.com/elementary/601.htm
Извори на информации за учениците.

Зелен Пакет

	Дискусија

Дискусија

Вежби



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: Дебата, видео
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да се подготват за полугодишен тест. 
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